





## Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca

"Decenio de la Iguaidad de oportunidades para mujeres y hombres "Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Cajamarca, 16 de Enero del 2025



PASCUAL Ricardo Eustaquio FAU
20529629355 soft
Presidente De La Corte Superior De
Justicia De Cajamaro
Motivo: Soy el autor del documento

# RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 000136-2025-P-CSJCA-PJ

## I. VISTO:

Oficio Múltiple Nº 00001-2025-VF-CPAJPVY JC-CS-PJ de fecha 3 de enero de 2025

#### **II. CONSIDERACIONES:**

**Primera:** Por Resclución Administrativa Nº 028-2016-CE PJ, el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial creó el "Programa Nacional de Acceso a la Justicia de Personas Vulnerables y Justicia en tu Comunidad", a fin de iograr un mejor desarrollo y cumplimiento de las funciones, estrategias y actividades desarrolladas para la ejecución de las 100 Reglas de Brasilia y de la Carta de los Derechos de las Personas ante el Poder Judicial Peruano.

Segunda: Mediante documento del visto, el Juez Supremo Carlos Alberto Calderón Puertas, en calidad de Vicepresidente de la Comisión Permanente de Acceso a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia en la Comunidad de la Corte Suprema de Justicia de la República, requiere información sobre la conformación de la Comisión Distrital de Acceso a la Justicia de la Corte Superior de Justicia.

**Tercera:** En tal sentido, siendo el Presidente de Corte, el representante del Poder Judicial en su respectivo distrito judicial, y quien dirige la política institucional dictando las medidas administrativas pertinentes para el adecuado funcionamiento de los órganos jurisdiccionales y administrativos que la conforman, corresponde emitir la presente resolución.







# Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca

# III. <u>DECISIÓN</u>:

Por las consideraciones expuestas y de conformidad con los incisos 1), 3) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, esta Presidencia, **RESUELVE**:

Artículo Primero: CONFORMAR la Comisión Distrital de Acceso a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia en tu Comunidad de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca, para el periodo 2025, la misma que estará integrada conforme se detalla a continuación:

COMISIÓN DISTRIPAL DE ACCESO A LA JUSTICIA DE LA CERTA			
1	Carlos Díaz Vargas	Juez Superior	Responsable Distrital
2	Ricardo Montalvo Jave	Gerente de Administración Distrital	Responsable de Presupuesto y Administración
3	Juan Carlos Liza Olivos	Responsable de Imagen Institucional	Secretario Técnico
4	Yolanda Beatriz Montenegro Alvarado	Jueza Especializada	Encargado de Justicia Itinerante
5	Fernando Arias Abanto	Juez Especializado	Encargado de Justicia Itinerante
6	Jesús Magali Bravo Díaz	Jueza de Paz Letrado	Encargado de Justicia Itinerante
<u>Z</u>	Thenifer Ivonne Herrera Méndez	Servidora administrativa	Encargado de Justicia Itinerante
8	William Colorado Huamán	Juez de Paz Letrado	Encargado de las Orientaciones Judiciales
9	Kevin David Díaz Arce	Juez de Paz Letrado	Encargado de las Orientaciones Judiciales
10	José Manuel Enrique Correa Díaz	Juez Especializado	Encargado de las Orientaciones Judiciales
11	Fanny Zuletty Torres Villavicencio de Plasencia	Jueza Especializada	Encargado de la Justicia de Paz Escolar
12	Magaly Janneth Castaneda Sánchez	Jueza Especializada	Encargado de la Justicia de Paz Escolar
13	James Brad Huamán Pérez	Juez de Paz Letrado	Encargado de la Justicia de Paz Escolar
14	Levindes Adrián Lozano Mejía	Juez de Paz Letrado	Encargado de la Promoción de la Cultura Jurídica Ciudadana
15	José Luis Humberto Vásquez Escobar	Juez de Paz Letrado	Encargado de la Promoción de la Cultura Jurídica Ciudadana
16	Eberth Rafael Altamirano	Juez Especializado	Encargado de la Promoción de la Cultura Jurídica Ciudadana
17	Milagros Dagiana Silva Sánchez	Jueza Especializada	Encargado de Acceso a la Justicia de Grupos Vulnerables
18	Erlinda Gálvez Mejía	Jueza de Paz Letrado	Encargado de Acceso a la Justicia de Grupos Vulnerables
19	Víctor Hugo De La Cruz Cusquisibán	Juez de Paz Letrado	Encargado de Acceso a la Justicia de Grupos Vulnerables
20	Daniel Dante Urday Johanson	Asistente de Imagen Institucional	Encargado de Difusión y Comunicaciones
	0.5%		W







## Presidencia de la Corte Supérior de Justicia de Cajamarca

Artículo Segundo: PRECISAR que, en lo sucesivo si existe rotación de los funcionarios y/o servidores designados, quien asuma el cargo automáticamente asumirá su rol como parte de la comisión.

Artículo Tercero: COMUNICAR lo resuelto a la Comisión Permanente de Acceso a la Justicia de Personas en Condición de Vulnerabilidad y Justicia en tu Comunidad, Gerencia de Administración Distrital, integrantes de la Comisión y a quienes corresponda, para su publicación y fines de ley.

Registrese, comuniquese y cúmplase

Documento firmado digitalmente

RICARDO EUSTAQUIO SAENZ PASCUAL

Presidente
Corte Superior de Justicia de Cajamarca

RSP/raa